Notum sit universis tam presentibus quam futuris, quod nos Gregorius dei gracia sancte Aquileiensis sedis electus, et Chvnradus per eandem Frisingensis episcopus super omni genere empacionis et vendicionis et aliorum contractuum que suborari^a poterunt per homines nobis attinentes in utriusque nostris^b districtibus constitutos, tale statutum edidimus tam inter nos quam nostros homines exnunc usque in antea stabiliter observandum, cuius series talis est et ordo: Statuimus primo, quod nullus ex nostris hominibus vendat vel mutuet alteri, nisi ementis aut mutuum recipientis facultate primitus diligencius considerata, ita videlicet quod res vendita vel mutuata in valore non videatur recipientis excedere quantitatem, vel certe vendens aut mutuum dans ab emente fideiussoriam caucionem recipiat pleniore, ne alienus in posterum propter ipsorum contractum aliqualiter debeat per ablacionem pignorum pregravari. Verum si forte emens vel mutuum accipiens in solvendo debito erga suum creditorem inventus fuerit negligens et remissus, volumus quod creditor suum debitorem per penam pignoris, nisi prius requisito iudicio, non offendat. Quod si aliquis preter prenotatam formam pignus abstulerit, preda pocius quam pignoracio reputetur, et iudex debitoris et pignus auferentis si facere querenti iusticiam neglexerit, ipse iudex bonus subire tenebitur debitorum. In huius rei stabilitatem presentem paginam scribi fecimus et nostrorum sigillorum pendendum munimine roborari. Acta sunt hec anno domini MCCLII, indic. decima, IIII kalend. iunii.

Št. 164

1252, maj, 31, Gorica

Grof Majnhard III. Goriški zagotavlja freisinškemu škofu Konradu, da se ne on ne njegovi služabniki ne bodo maščevali nad njim zaradi ujetništva goriškega ministrala Konrada s Pittersberga (na avstr. Koroškem).

Orig. izgubljen (A). – Prepis iz 13. stol. v freisinški kopialni knjigi, HL Freising 2, fol. 14r–14v, v Bavarskem državnem arhivu v Münchnu (B). – Prepis v zbirkri prepisov listin (Historičnega društva) v ARS v Ljubljani (C). – (Reg. in prepis v KK in v CKSL)

^a B namesto suboriri

^b B namesto in utriusque nostrum

Objava tu po B. – Predhodne objave: Meichelbeck, Historia Frisingensis II/2 (1729), str. 9, št. 17. – Zahn v: FRA II/31 (1870), str. 158, št. 161. – Ullepitsch, Diplomatarium Carnolicum, št. 17, MHK 3 (1848), 19. – Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 405, št. 2486.

Reg. in literatura: Costa, Quellenmateriale, v: Magazin 13 (1856), Anhang, str. 10, št. 31. – Wiesflecker, Görzer Regesten I (1947), str. 148, št. 569. – Prim.: Paschini, Gregorio di Montelongo, v: MSF 12/14 (1916/18), 71.

Nos Meinhardus comes Goricie, Aquileensis ecclesie advocatus, per presens scriptum notum facimus universis, quod nos occasione captivitatis Chvnradi de Bitersberch^a ministerialis nostri, quem suis carceribus dominus Ch(unradus) venerabilis Frisingensis episcopus tenuit quandam mancipatum, nolumus ipsum episcopum neque suos per nos vel homines nostros vel etiam dicti ministerialis nostri amicos aliquatenus exnunc husque^b inantea molestari vel offendti, nos pro pace perpetua ipsi domino nostro episcopo memorato et suis hominibus obligantes. Datum Goricie anno domini MCCLII, indictione X, ultimo maii.

Št. 165

1252, junij, 21, Beljak

Oglejski patriarh Gregor de Montelongo potrdi samostanu v Št. Pavlu v Lavantinski dolini posest nad cerkvijo sv. Lovrenca (na Pohorju), ki jo je samostanu podelil patriarh Gotfrid (glej F. Kos, GZS IV, str. 394, št. 796) in potrdil patriarh Wolfger (glej F. Kos, GZS V, str. 123–124, št. 230).

Orig. perg. (20,5 : 14,5 + 2) v Državnem arhivu (HHStA) na Dunaju (A). – Kolacioniran prepis v arhivu samostana Št. Pavel na Koroškem (B). – Prepis št. C 1573 iz 19. stol. v KLA v Celovcu (C). – (Reg. v KK).

Objava tu po A. – Predhodne objave: Schroll, Urkundenbuch St. Paul v: FRA II/39 (1876), str. 139, št. 80. – Zahn, UBSt III (1903), str. 178–179, št. 111. – Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 406–407, št. 2489. – Marchetti-Longhi, Registro (1965), str. 61–62, št. II/8. – Reg.: Neugart, Historia monasterii ad S. Paulum II (1854), 34. – Prim.: Orožen, Lavant I (1875), 393 (VI 20).

Reg. in literatura: Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 263, št. 1164 (iz B).

Dorzalna notice: – prva iz 13. stol. neberljiva; – druga 16. stol.: Gregorius patriarcha Aquileensis confirmat incorporationem ecclesie S. Laurentii.

Gregorius dei et apostolica gratia sancte sedis Aquileensis electus. Dilectis filiis . . abbatii et conventui monasterii sancti Pauli de Lauent, ordinis sancti Benedicti, diocesis Aquileensis, salutem et benedictionem in domino. Pietatis et rationis debitum nos inducit, ut precibus vestris, quantum cum deo possumus, favorem benivolum impendamus. Ea propter, dilecti in domino filii, vestris devotis supplicationibus inclinati capellam sancti Laurentii de Radmil, in fundo et nemore vestro constructam, vobis a bone memorie Gotfredo patriarcha Aquileensi predecessore nostro pia deliberatione concessam et vobis ac monasterio vestro ab ipsis successoribus confirmatam, sicut eam iuste, quiete ac pacifice possidetis, et in eiusdem predecessoris nostri litteris super hoc confectis, eius sigillo pendenti munitis contineri, tenore presentium confirmamus. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes litteras nostras patentes vobis concessimus, sigilli nostri munimine roboratas. Dat. Villac(i), ^oX exeunte iunio, ^fX indictionis, anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo.